1

2020年1月17日

各 位

会社名  株式会社プロトコーポレーション

代表者名  代表取締役社長 神谷 健司

(コード番号 4298  東証・名証第一部)

問合せ先

役職・氏名  執行役員 大出 章人

電話 052－934－2000

「株式会社オートウェイの販売したホイールの表示に係る問題」事案に関する

再発防止策の対応状況及び役員報酬の一部返上に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 6 日に公表した「株式会社オートウェイの販売したホイールの表示に係る問題への対

応について」記載の表記事案を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、2020 年 1 月 17 日開催の取締役

会において下記の通り役員報酬の一部返上を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしましたことについて、深くお詫び申し上げます。当社グルー

プといたしましては、2019 年 12 月 6 日公表の「株式会社オートウェイの販売したホイールの表示に係る問題

への対応について」に基づき、対象ホイールの無償交換又は返品を実施しております。また、再発防止策とし

て、取扱いホイールの全商品の表示の適切性の再確認と入出荷管理における検品強化に取組むとともに、取扱

いホイールの品質管理、商品管理、販売におけるマニュアル等の作成、社内教育の強化ならびに外部機関、有

識者を交えたホイールの仕入れに関するプロジェクト体制の構築等を推進しております。

当社は、このような事態を二度と起こさないよう、グループとしてのガバナンスの強化及び外部機関との連

携によるグループ内部のチェック機能の強化等、リスクマネジメントを強化することで信頼回復に努めてまい

ります。

記

役員報酬の一部返上の内容

株式会社プロトコーポレーション

代表取締役会長
横山 博一

月額報酬の10%を返上

2020年1月より2020年3月（3ヶ月間）

株式会社プロトコーポレーション

代表取締役副会長
入川 達三

月額報酬の10%を返上

2020年1月より2020年3月（3ヶ月間）

株式会社プロトコーポレーション

代表取締役社長
神谷 健司

月額報酬の10%を返上

2020年1月より2020年3月（3ヶ月間）

株式会社オートウェイ

代表取締役社長
倉元 進

月額報酬の10%を返上

2020年1月より2020年3月（3ヶ月間）

株式会社オートウェイ

常務取締役
田中 剛

月額報酬の10%を返上

2020年1月より2020年3月（3ヶ月間）

以 上